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Sammanfattning 
 
Börsen och långa räntor har gått upp 
särskilt tydligt i USA 
 
Riksbanken genomförde en 0,25 
procentenheters sänkning i oktober och 
sänkte med 0,5 procentenheter i november  
 
Euroinflationen överraskade på uppsidan 
och konjunkturindikationer visar en svag 
utveckling 
 
Donald Trump och republikanerna tar 
kontroll över presidentposten, senaten och 
representanthuset  
 
 
Internationellt 
 

alet i USA har satt sin prägel på 
finansmarknaderna, där Trumps 
politik med löften om bland annat 

lägre skattetryck och importtullar betraktas 
som potentiellt bättre för börsen. Denna 
politik skulle kunna innebära högre 
inflation framöver och därigenom högre 
räntor. Efter oktobers slut står det klart att 
republikanerna med Trump i spetsen har 
tagit kontroll över senaten, 
representanthuset och presidentskapet. Att 
man sedan tidigare har haft möjlighet att 
tillsätta domare i högsta domstolen gör att 
möjligheterna att bedriva republikansk 
politik betraktas som mycket goda.  
 
Den amerikanska inflationen kom under 
oktober in något högre än väntat samtidigt 
som de för den amerikanska 
centralbanken(FED) så viktiga 

arbetsmarknadssiffrorna kom in lägre än 
förväntat. Siffrorna var dock påverkade av 
strejker och väderhändelser, vilket gör att 
utfallen är svårtolkade.  
 
FED valde i vid mötet i oktober att sänka 
sin styrränta med 0,5 procentenheter och 
signalerar en fortsatta sänkningar ner till en 
nivå om ca 4 % från dagens nivå på 5 %. 
Världens centralbanker försöker nu väga 
tillväxt mot inflation, där inflationen faller 
något mindre än förväntat, samtidigt som 
konjunktur-indikatorer som 
inköpschefsindex visar svagare siffror. 
Under oktober månad har den amerikanska 
10-årsräntan gått upp med hela 0,8 
procentenheter, mycket drivet av en 
förväntat högre nivå på den långsiktiga 
räntan.  
 
Konflikten i mellanöstern har under 
oktober och november skapat osäkerhet 
som påverkar oljepriset, vilket har visat 
större prisvariation över perioden. 
 
 
Europa 
 

nflationen i eurozonen överraskade 
även den på uppsidan, där framförallt 
den underliggande inflationen, rensat 

för räntekostnader och energipriser visar 
ett högre utfall än förväntat. För september 
blev utfallet 2,7 %, vilket var oförändrat 
mot tidigare siffra, men högre än 
förväntningarna från marknaden. ECB 
sänkte på sitt oktobermöte precis som FED 
sin ränta med 0,5 procentenheter till 3,25 
% och fortsatta sänkningar är väntade. 
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Framåtblickande indikationer, framförallt 
från Tyskland, visar en vikande konjunktur 
samtidigt som utfallen för ekonomin har 
visat sig bättre än förväntat. Dock kan man 
konstatera att stora delar av Eurozonen 
fortfarande har en inflation som är över 
ECBs inflationsmål.  
 
I Tyskland har en regeringskris uppstått 
med hotande nyval där en diskussion om 
budgetbalansen har varit i fokus. Tyskland 
har sina budgetbalansmål inskrivna i 
grundlagen och diskussionerna om hur och 
om dessa balansmål kan brytas eller 
modifieras har lett till finansministerns 
avgång. Nyval väntas förmodligen under 
början av nästa år.   
 
Sverige 
 

 iksbanken sänkte räntan från 3,5 
till 3,25 i oktober, vilket följdes av 
en ytterligare sänkning med en 

halv procentenhet under november. Den 
nuvarande styrräntan på 2,75 % väntas från 
Riksbankens sida sänkas ytterligare ned till 
ungefär 2,25 % inom närmaste halvåret. 
Räntemarknaden tror dock att Riksbanken 
kommer sänka räntan ännu lite till ner till 
1,75-2 %.  
 
Bostadspriser har under året ökat med 
ungefär 5 % i snitt, där under senare delen  
 
 
 

 
av året framförallt bostadsrätter har ökat i 
värde. Från den kommersiella 
fastighetsmarknaden rapporteras att 
vakansgrader på kontor har ökat till 10 % i 
Stockholm vilket är historiskt högt.  
 
Svensk BNP för oktober kom in under 
förväntan och visade en negativ tillväxt på 
0,l % i årstakt vilket tillsammans med 
svaga framåtblickande indikatorer har 
stärkt räntemarknaden i tron på en snabb 
sänkningscykel från riksbanken. Detta har 
lett till att korta räntor fallit vidare under 
månaden.  
 
Efter oktobers utgång presenterades 
inflationssiffror från SCB för föregående 
månad där KPIF inflationen (inflation 
rensat för räntekostnader) kom in på 1,5 % 
i årstakt, vilket var en ökning med 0,4 % 
från föregående månad. Kärninflationen 
rensat för energipriser kom in på 2,1 %. I 
samband med Trumps valseger stärktes 
den amerikanska dollarn kraftigt mot alla 
valutor och kronan tappade från utgången 
av september till efter valet hela 80 öre.  
 
Börsen enligt det breda 
OMXSPI(exklusive utdelningar) har haft 
en nedgång med 4 % för oktober och är per 
oktobers utgång upp 7,8 %. Kronan stod 
vid månadens slut på 10,65 per dollar och 
mot Euron på 11,59 kr.    
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